Escola de Ensino Médio Monsenhor Linhares
Criada pelo Decreto Nº 11.493 – D. O. 17/10/1975

CNPJ 07.954.514/0081-00     INEP 23019344

Rua Vereador José Afonso Parente, 201 – Bairro Centro | Groaíras/Ce
CEP: 62190-000 | Fone: (88) 36471132

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado da solicitação de Inscrição do Processo Seletivo regulamentado pela

Portaria Nº 002/ 2021- EEM Monsenhor Linhares

A Diretora Escolar da E.E.M. Monsenhor Linhares, INEP 23019344, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de

outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 002/ 2021- EEM

Monsenhor Linhares de 28 de dezembro de 2021, torna público o Resultado da

solicitação de Inscrição.

Disciplina 1: Arte

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 NÃO HOUVE INSCRITOS -- -- --

Disciplina 2: Língua Portuguesa

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 ACLESSIANO DE SOUSA SANTOS  Deferido 13/01/2022 13h30

2 FRANCISCO DIEGO SILVA DE SOUSA Deferido 13/01/2022 14h15

3 LETÍCIA GOMES FERREIRA  Deferido 13/01/2022 15h

Disciplina 3: Redação

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 ACLESSIANO DE SOUSA SANTOS  Deferido 13/01/2022 13h50

2 FRANCISCO DIEGO SILVA DE SOUSA Deferido 13/01/2022 14h35

Disciplina 4: Educação Física

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 HERMELINDA FURTADO PRADO Deferido 13/01/2022 15h30

Escola de Ensino Médio Monsenhor Linhares
Criada pelo Decreto Nº 11.493 – D. O. 17/10/1975

CNPJ 07.954.514/0081-00     INEP 23019344

Rua Vereador José Afonso Parente, 201 – Bairro Centro | Groaíras/Ce
CEP: 62190-000 | Fone: (88) 36471132

Disciplina 5: História

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 JOSÉ WILQUER DIAS XIMENES Deferido 13/01/2022 8h

Disciplina 6: Matemática

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 ANTONIO WESLEY MESQUITA RUFINO Deferido 13/01/2022 7h10

2 FRANCISCO ALAN MELO PAIVA Deferido 13/01/2022 7h35

3 FRANCISCO FÁBIO DOS SANTOS VIEIRA Deferido 13/01/2022 8h

4 MARIA EDNA GOMES BRITO Deferido 13/01/2022 8h25

5 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES PAIVA Deferido 13/01/2022 8h50

Disciplina 7: Biologia

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 DANIELE MARIA PAIVA GOMES DE BRITO Deferido 13/01/2022 9h20

2 JOÃO ELVIS ARAÚJO PAIVA Deferido 13/01/2022 9H45

3 MARIA ROSILÁLIA EPAMINONDAS SILVA
CHAVES

Deferido 13/01/2022 10h10

Disciplina 8: Física

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DE SOUSA Deferido 13/01/2022 13h30

2 TARCIANA MELO CAVALCANTE Deferido 13/01/2022 13h50

Disciplina 9: Química

Ord
Ins.

Nome do Candidato conforme ordem de
inscrição

Status

Dia da
apresentação
do plano de

aula

Horário da
apresentação
do plano de

aula

1 FRANCISCO DENIS FERNANDES MATOS Deferido 13/01/2022 14h15

Escola de Ensino Médio Monsenhor Linhares
Criada pelo Decreto Nº 11.493 – D. O. 17/10/1975

CNPJ 07.954.514/0081-00     INEP 23019344

Rua Vereador José Afonso Parente, 201 – Bairro Centro | Groaíras/Ce
CEP: 62190-000 | Fone: (88) 36471132

1. Os candidatos têm até dia 11/01 para apresentar recurso sobre a solicitação de inscrição.

2. Os candidatos deverão apresentar-se no mínimo com quinze minutos de antecedência do

horário marcado para apresentação do seu plano de aula.

3. A escola dispõe de aparelho de projetor e nootbook, se caso for necessário.

Groaíras, Ceará, 10 de janeiro de 2022

____________________________________